
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 11702/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 08740/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

    

 
V Brně dne 3. března 2021 

 
 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 16.02.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 
08740/2021/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kdy požadujete tyto informace: 
 
„1. Kolik oznámení přestupku pro podezření ze spáchání přestupku podle § 92n odst. 1 písm. b) 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel povinný subjekt v roce 2020?  

2. Kolik těchto oznámení bylo před zahájením řízení odloženo?  

3. Kolik jiných podnětů na zahájení řízení, např. od aktivních občanů, týkajících se přestupků podle 
bodu 1 obdržel povinný subjekt v roce 2020?  

4. Kolik z došlých věcí, které nebyly odloženy, bylo následně postoupeno nebo předáno jiným 
správním orgánům, případně orgánům činným v trestním řízení?  

5. Kolik přestupků podle bodu 1 bylo ještě před zahájením řízení vyřízeno příkazem na místě a jaká je 
celková výše pokut uložených tímto způsobem?  

6. V kolika případech bylo řízení o přestupku zahájeno příkazem?  

7. Kolik věcí podle bodu 1 bylo v roce 2020 pravomocně rozhodnuto příkazem a jaká je celková výše 
pokut uložených tímto způsobem?  

8. V kolika případech podle bodu 1 bylo do konce roku 2020 zastaveno již zahájené řízení o 
přestupku?  

9. Kolik věcí bylo ke dni 31.12.2020 pravomocně vyřízeno rozhodnutím o přestupku?  

10. Jaká je celková výše pokut pravomocně uložených za přestupky podle bodu 1 do konce roku 2020 
rozhodnutími o přestupku?  

11. Kolik činí součet všech pokut uložených za přestupky podle bodu 1 za celý rok 2020 a jaká částka 
z tohoto součtu byla přestupci do dne 31.12.2020 skutečně uhrazena?  

12. Kolik činila nejvyšší pokuta uložená za jeden přestupek (skutek) podle bodu 1?  

13. Kolik činila nejvyšší pokuta uložená ve společném řízení za přestupky podle bodu 1 a za kolik 
přestupků (skutků) to bylo?  

14. Kolik zaměstnanců je určeno k vyřizování přestupků podle § 92n odst. 1 písm. b) zákona 
o ochraně veřejného zdraví?“  

 

 

KHS JmK Vám tímto k Vaší žádosti poskytuje požadované informace k otázkám 1., 2., 4. – 15.: 

 

Ad 1.  2873 

Ad 2.  0 (do dne 31.12.2020)  

Ad 4.  36 



Pokračování č. j. KHSJM 11702/2021/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Ad 5.  1 příkaz na místě, uložena pokuta 500,- Kč 

Ad 6.  v 787 případech  

Ad 7.   783 příkazů, přitom na pokutách uloženo 325.610,- Kč 

Ad 8.   4 případy 

Ad 9.  0 případů (pod rozhodnutí o přestupku nejsou zahrnuta rozhodnutí vydaná formou příkazu či          

 příkazu na místě)  

Ad 10. 0 Kč (pod rozhodnutí o přestupku nejsou zahrnuta rozhodnutí vydaná formou příkazu či              

příkazu na místě) 

Ad 11.  součet všech pokut činí 326.110,- Kč, na účet KHS JmK bylo uhrazeno 119.620,- Kč;        

neuhrazené pokuty byly předány k vymáhání místně příslušnému celnímu úřadu  

Ad 12.  1.000,- Kč 

Ad 13.  65.000,- Kč za 21 skutků 

Ad 14.  počet pracovníků vyřizujících přestupkovou agendu v roce 2020 byl 4, jedná se přitom pouze 

o část jejich náplně práce – tzn. žádný pracovník není určen výhradně k vyřizování přestupků 

podle § 92n odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 

 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


